23 Februarii.

[85, p. 131]

318. Datum [est] praeceptum formale sub poena excommunicationis latae sententiae et privatione vocis activae et passivae, et gratiarum et privilegiorum ordinis, ut infra sex menses inter manus P. fr. Ioannis a S. Dominico<sup>220</sup>, vel eo mortuo P. fr. Antonino del Rosario<sup>221</sup>, 1246 drachmas in moneta aeris quas accepit Bilbao, et 1747 de plata duble quas accepit Matriti cum esset provincialis (!)<sup>222</sup> Hiberniae, et praeceperit P. fr. Ioanni a S. Dominico prae-fato ut eas solveret, quas solvere non potest, etc.

26 Februarii.

[87, f. 53r]

319. Datum [est] praeceptum formale P. fr. Antonino Mloy del Rosario<sup>223</sup> de prosequendo negotio transmissionis librorum in Hiberniam, et eis tradendis in conventu Galviae, et de referendo testimonium autenticum conventus eius civitatis de traditione librorum, et expensis factis, quod testimonium tradatur P. fr. Ioanni a S. Dominico, vel ipso mortuo Rmo. P. fr. Ioanni Martinez confessori regis, et A. R. P. Provinciali Hispaniae, et de prosequendo recuperatione eleemosinae regiae, donec satisfiat benefactori qui suis sump-tibus transmittit libros.

26 Februarii.

[87, f. 53r]

320. Datum [est] praeceptum formale sub poena excommunicationis latae sententiae P. Provinciali Hiberniae fr. Gregorio Ferral et successoribus, ut pro iis qui dant pro emendis libris, aut libros dederunt pro missis aut alia sublevamina fratrum Hibernorum, applicare faciat missas provinciae cum ea certitudine et iustitia quo missae applicantur pro quacumque alia obli-

<sup>219</sup> The work does not appear to have been published. The best account of Hackett's career and writings is by T. Burke, *Hibernia Dominicana*, 542-544.

<sup>220</sup> O'Connor.

<sup>221</sup> Perhaps Mulloy. See No. 319.

<sup>222</sup> *lege procurator*. Apparently addressed to the William Fitzgerald of Nos. 321 and 331.

<sup>223</sup> Mloy is perhaps an attempt at writing Mulloy. He was to send the books to Galway (Galvia).

gatione, sicut personali sicut communi, et quod hae missae continentur donec omnes et singulae persolvantur, et id appareat authenticō testimonio provincialium. Et interim bis in anno praefato P. fr. Ioanni a S. Dominico<sup>224</sup>, procuratore, reddatur ratio missarum celebratarum. Et insuper quod libri collecti a praefato fr. Ioanne a S. Dominico et usurpati a quocumque restituantur ad communem molem, et dividantur aequaliter inter omnes conventus in partes aequales, numeratis etiam conventibus reedificandis, quorum pars depositetur in conventibus iam erectis [ad] interim. Et quod in valvis bibliothecarum affixa servetur constitutio D. Urbani Octavi de non auferendis libris a communi bibliotheca.

26 Februarii

[87, f. 53<sup>r</sup>]

321. Provincia Hispaniae. PP. M. Ioannes Gonzalez, prior Atochae, et Carillo, prior S. Thomae Matriti, instituti [sunt] commissarii simul et in solidum super causam et causis P. Guillielmi Geraldini<sup>225</sup> provinciae Hiberniae, cum facultate novas informationes sumendi, si opus sit, et omnia faciendi usque ad plenam diffinitionem, tam super principali quam super annexis et emergentibus.

4 Martii.

[87, f. 1<sup>v</sup>]

322. Concessa est licentia P. fr. Ioanni Bapt. Geraldino<sup>226</sup> conducendi (de consensu provincialis) in regnum Scotiae patres integerrimae vitae, in propagationem fidei et solatium Catholicorum, necnon in recuperationem conventum quos ibi habuit ordo noster. Item praefatus P. fr. Ioannes Bapt. Geraldinus institutus fuit vicarius omnium fratrum ordinis nostri quomodo cumque existentium in praefato regno Scotiae, cum omni autoritate tam in spiritualibus quam in temporalibus.

23 Martii.

[85, p. 132]

323. Concessa est licentia P. fr. Thomae Bernardino<sup>227</sup>, huius provinciae procurator, redeundi in suam provinciam. Et fuit praeceptum provinciali ut ex bonis provinciae persolveret praefato procuratori omnes expensas ab ipso factas ex egressu provinciae usque in regressum, necnon et pro expeditionibus negotiorum ad ipsam provinciam expectantium.

25 Martii.

[85, p. 132]

<sup>224</sup> O'Connor.

<sup>225</sup> William Fitzgerald.

<sup>226</sup> John B. Fitzgerald, appointed Dominican vicar of the Scots mission. This should qualify G. Anstruther's assertion that Patrick Primrose (1650) was 'the first and last vicar-general' of Scotland. *A Hundred Homeless Years*, 226. On the Irish link with Scotland, see No. 248, par. 6. On 3 Jun 1647 Propaganda refused five Irish Dominicans permission to work in Scotland, for there were Irish Franciscans there already. The petition was put forward by Thomas Bernardinus, procurator, in the name of J. B. Fitzgerald, Clement O'Birrin, John Genory, Patrick O'Dwyer, and Dominic Pimbrol. *Archivium Hibernicum*, XXII (1959) 130.

<sup>227</sup> See No. 310.

324. Concessa est licentia P. M. fr. Terentio O'Brien acceptandi episcopatum [spatium]<sup>228</sup>; et similiter etiam P. Praedicatori Generali acceptandi episcopatum.

25 Martii.

[85, p. 132]

325. Fr. Iacobus Arthurus causa studiorum fuit assignatus in conventu Redonensi<sup>229</sup>, et fr. Thadeus a Jesu in eodem conventu causa etiam studiorum. Similiter propter eandem causam fuit assignatus in conventu S. Pauli Valesolitani, fr. Cornelius O'Heyne.

25 Martii.

[85, p. 132]

326. Fr. Donaldus O'Brien fuit assignatus in conventu S. Pauli Burgensis causa studiorum.

25 Martii.

[85, p. 132]

327. Concessa est facultas P. Lect. fr. Dominico Garvan transferendi suam affiliationem ad conventum Jocelensem.<sup>230</sup>

25 Martii.

[85, p. 132]

328. Provincia Hispaniae. P. fr. Ioannes Bapt. O'Bern assignatus fuit pro studio in conventu Salmantino donec compleverit studia, etc.

Salamanticae, 26 Martii.

[87, f. 2r]

329. Data est facultas provinciali ut possit causa studiorum mittere in collegium S. Thomae super Minervam unum ex sacerdotibus aptioribus ad studium, pro loco qui vacabit post expletum tempus studentatus P. fr. Iacinti a Cruce eiusdem provinciae.

28 Martii.

[85, p. 132]

330. Provincia Franciae. Institutus fuit lector s. theologiae P. fr. Petrus Berford in conventu Cadomensi<sup>231</sup> ad triennium cum gratiis solitis in hac provincia et conventu.

15 Iunii.

[85, p. 9]

331. P. fr. Guillelmus Geraldinus remissus ad suam provinciam Hiberniae ex Matrito et assignatus in suo conventu originali.

Item idem P. Geraldinus deputatus in conventu de Corunna usquequo habeat iter in Hiberniam.

Datum praeceptum formale sub poena excommunicationis latae sententiae et sub omnibus poenis gravioris culpe, et latis contra fugitivos ipso facto incurrendis, ut infra octo dies exeat Matrito iturus in suam provinciam, et ut non redeat Matritum nisi de expressa licentia P. Generalis. Item impositum silentium perpetuum processui formato ex commissione Rmi. contra eum Ma-

<sup>228</sup> The bishopric of Emly in the archdiocese of Cashel. The 'preacher general' was Oliver Darcy, on whom see No. 274, provided to the See of Dromore in the archdiocese of Armagh.

<sup>229</sup> James Arthur, assigned to Rennes. This is the younger J. A. who was to spend most of his life in London. See No. 250.

<sup>230</sup> Youghal, Co. Cork.

<sup>231</sup> Caen.

triti, cum conditione ut non reincident in aliquam ex culpis contra eum deductis in dicto processu, et quod tempore praefixo exeat Matrito, nec revertatur.  
20 Septembris.

[87, f. 53<sup>r</sup>]

332. Cassata fuit sententia data a iudicibus deputatis a capitulo generali Valentino quantum ad eam partem in qua damnaverunt P. fr. Ioannem a S. Dominico <sup>232</sup>, non accusatorem sed denunciatorem in causa P. fr. Guilelmi Geraldini, non citatum ab eis, nec auditum, et cum testes ab eo nominati non fuerint examinati omnes, dignis de causis, et datum praeceptum ne quis praetextu dictae sententiae ei molestiam inferat, vel eam obiciat.  
3 Octobris.